
RESOLUCION DE ALCALDIA
N° (cVt -2015-A-MPSM.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE SAN MARTÍN

OFICINA Ot 
RECURSOS
h u m a n o s

Tarapoto, '¡ft de Agosto del 2015.

El Alcalde de la Municipalidad Provincial de San Martín - Tarapoto. 

VISTO:

La solicitud de fecha 09/06/2015, con Expediente N° 8497, certificada notarialmente de fecha 10/06/2015, 
la cual el servidor municipal Sr. WENCESLAO MENDOZA RAMIREZ presenta RENUNCIA IRREVOCABLE al

'cargo con efectividad al 30/08/2015, Cargo Clasificado Asistente de Servicios de Infraestructura II, Plaza N° 375 Nivel 
Remunerativo STA del Área de Mantenimiento de Planta de la Sub Gerencia de Maquinaria Mantenimiento Via! y de 
Planta de esta Municipalidad Provincial de San Martín.

CONSIDERANDO:

Que, una de las maneras de extinguirse el vinculo laboral es ia RENUNCIA, conforme lo estipula el Artículo 52° 
inciso b) del Decreto Legislativo N° 728 y el artículo 28° del Decreto Supremo N° 001-96-TR;

Que, con solicitud de fecha 09/06/2015, con Expediente N° 8497, certificada notarialmente de fecha 
10/06/2015 el servidor municipal en la condición de OBRERO PRIVADO Sr. WENCESLAO MENDOZA RAMIREZ,
cesa por motivo de RENUNCIA IRREVOCABLE con fecha 30/08/2015, en el cargo Clasificado de Asistente de 
Servicios de Infraestructura II, Plaza N° 375, Nivel Remunerativo STA, Area de Mantenimiento de Planta de la Sub 
Gerencia de Maquinaria, Mantenimiento Viai y de Planta de esta Municipalidad Provincial de San Martín;

En uso de las atribuciones conferidas por ia Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, Decreto Legislativo N° 
728 y Decreto Supremo N° 001-96-TR., y con el visto bueno de ia Gerencia Municipal, Oficina de Asesoría Jurídica,
Gerencia de Administración y Finanzas y Oficina de Recursos Humanos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO - CESAR por RENUNCIA VOLUNTARIA con efectividad ai 30/08/2015 al servidor 
condición de OBRERO PRIVADO Sr. WENCESLAO MENDOZA RAMIREZ, inmerso en el Decreto Legislativo N° 

te y su Reglamento Decreto Supremo N° 001-96-TR, Cargo Clasificado Asistente de Servicio de Infraestructura II, 
vs^.yflaza N° 375 Nivel Remunerativo STA del Área de Mantenimiento de Planta de la Sub Gerencia de Maquinaria, 

Mantenimiento Vial y de Planta de esta Municipalidad Provincial de San Martín, dándole las gracias por los servicios 
prestado a esta Entidad.

ARTICULO SEGUNDO - Encargar a ia Gerencia de Administración y Finanzas vía Oficina de Recursos
Humanos con ei fin de elaborar su respectiva liquidación que le corresponde de acuerdo a Ley

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

^ p R ^ K ^ M u a í c i p a l i d a d  P r e v i i

V S f  C< £ \ T A R A /

WGJ/A.MPSM. (/áT
GOCD/JORH. ti
Hada. u
C.c.
GM.
GAF.
RR.HH.
GPP.
Of. Contabilidad
Interesado
Legajo.
Archivo.

'alter G 
A L

San Martin

Jiménes
E


